Revogada pela Resolução nº.7, de 08 de outubro de 2020

RESOLUÇÃO N° 02, de 27 de novembro de 1985.

A Presidência do CONSELHO NACIONAL DE POLÍTICA
CRIMINAL E PENITENCIÁRIA, tendo em vista o constante das Portarias n°
642 a 654, de 05 de novembro de l985, publicadas no Diário Oficial da União
do dia 06 seguinte,

RESOLVE credenciar os Professores Doutores:
ANTONIO EVARISTO DE MORAES FILHO, EDMUNDO ALBERTO BRANCO
DE OLIVEIRA, ELIZABETH DA CUNHA SUSSEKIND, JAIR LEONARDO
LOPES, MARINA MARIGO CARDOSO DE OLIVEIRA, MARILIA MURICY
MACHADO PINTO, NILZARDO CARNEIRO LEÃO, PAULO ROBERTO DE
ALMEIDA DAVID, PAULO SERGIO DE MORAES SARMENTO PINHEIRO,
RENÉ ARIEL DOTTI, RUY DA COSTA ANTUNES, e VANDA MENEZES
ROCHA, para, no âmbito de suas atribuições, praticar todos os atos inerentes
às suas funções.

EVANDRO LINS E SILVA
Presidente - CNPCP

Publicada no DOU de 28/11/85.